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ÚSTREDIE ÚRAD
PRÁCE, SOCIÁLNYCH PRÁCE, SOCIÁLNYCH
VEd A RODINY VEd A RODINY

*SK—MPSVR31995365*

Spis: KE0/RAOTP-ZZAMř2O24/446I 8
Čisto záznamu: 2024/43 1456

DOHODA
24/41!19B/62

o poskytnutí vvrovnávacieho príspevku podľa 191) zákoiia Č. 112/2018 Z. z. o socíálnej
ekonomike a sociálnych podnikoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení

neskorších predpisov
uzatvorená v súlade s 269 ods. 2 Obcliodného zákonníka Č. 513/1991 Zb. v znení neskorších

predp v
medzi úČastníkmi dohody:

(ďa lej len ‚dohoda‘‘),

Úradom práce, sociálnych vecÍ a rodiny Košice
sídlo: StaniČné námestie 9, 042 II Košice-Staľé Mesto
v mene ktorého koná: Ing. JuFaj Briškár riaditel‘ úradu
IČO: 30794536
niČ: 2021777780
IBAN: 5K57 8180 0000 0070 0053 4063 - Štátua pokladnica

(ďalej len „úrad“)

a

In tegračnšm podnikoni
právnickou osobou:t‘yzickou osobou
názov ineno: Podnik služieb KVP s.r.o.. r.s.p.

sídlo!prevádzka: Trieda KyP I. 04023 Košicc-Sídtisko KVP
zastúpenýrn štatutárnym zástupeom: Ing. Martin Jesenský
Ičo: 52572005
DtČ: 2121072228
SK NACE Rev2 (kód/text) 81210 - (3enerál.Čistenie budov
bankové spojenie:
BAN: 5K93 0900 0000 0051 6389 9447
zapísaný v registri sociálnych podníkov odo dňa: 01.10.2019
pod čislom: 034/2019R5P

(d‘alej len ‚integračný podnik“),

spotu ten „účastníci dohody“.
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Článok I.
Účel ti predinet dohody

Účelom dohody je úprava práv a povínností účastnikov dohody pr poskytovaní

vyrovnávacieho príspevku podía I 9b zákona Č. 1212018 Z. z. o sociálne) ekonomike
a sociálu ch podnikoch a O zmene a dopineni u iektoých zákonov v zncni neskoršícli
piedpisov. ktoľý sa poskytuje zo zdrojov štátncho rozpočtu Slovenskej republiky a podl‘a
a) Schémy pomoci de mininus na podporu zamestnanosri DM - 2204 v

platnom zneni. Predmetná schéma bola zverejnená v Obchodnom vestniku
č.352024, ckm 19.02.2024. Právnym zákiadom pe poskytovanie pomoci de
minimis je Narjadenie Komisie (EÚ) Č. 2023ĺ2831 z 13. decembra 2023
o uplatňovaní článkov [07 a 108 Zmtuvy O ťLtngovaní Európskcj únie na pomoc cle
miuinús. Predmetné nariadenie hola zverejneué v Uradnom vestníku Európskej (míc
časf L dňa 1512.2023.

b) Zákona č. [12 2018 Z. z. o sociálnej ckononiike a socíáluych pocln}koch a o zmene
a cloplnení niektorých zákouov v znení neskorších predpisov (ďalej len .zákon
o sou já mci ekono ni i kci.

2. Predmetom dohody je závázok uraclti poskytovať vyro ]]á\ ací príspevok a zväzok
integračnčho podniku preulctzoať výšku oprávnených nákladov a trvanie zamestnania
osóh z oprávnenej cicFovcj skupiny v zmysie tejto ctohocty v súlade s platnými a účinnými
všeobecne záváznými právnymi preclpismi Slovenskej republiky a pavnymi aktmi
Európskeho spoločeustva.

3. Vyrovnávací prispcvok poskytnutý na základe tejto dohody je príspevkom zo zdrojo\
štátneho rozpočtu Slovenskcj rcpub[tkv.

Článok 11.
Práva a povinnosti integračného podnilui

Integraěný poclmk má na základe wjto dohody právo na poskytnut ie vrovnávaeieho
pvíspevku v súlade s priznanm štutútom egstvovaného sociá[nelio podnku na:

a) Znevhodnené osoby podia 2 ods. S písm. a) zákona o sociálnej ekonoiuike. v počte:
2 z toho značne 7.I:e\Ýlloducrlé osoby v počte O

b) Znevýbodnené osoby podYa 2 ods. S pism. b) zákona o sociálnej ekonoinike. v počte:
O

e) ZranitcFné osoby pod[‘a 2 ods. 6 zákona o soeiálnej ekonomikc, V iočte O

Znevýhodnené osoby podFa tomo článku písm. a) a b) musia spÍňai aj defluíciu
ztievýhoc[ncného pracovníka značne zitcvýhodncriého pracovníka/pracovník-a so zdravotným
posihinttini podla nariadenia Komisie (EU) Č. 651:2014 o vvh[ásení tirčit‘ch kategórií pomoci
za zlučireFné s vndtornni trhom pod[‘a člúnkov [07 a 108 zmtuvv.

2. Integračný podnik si upbrhuje vyrovnávací prispevok na zamestnanca (o\ ) v celkovoni
počte: 2 v štruktúve podl‘a tabuFky
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P. Č.
(poradie
‘,

‚ Datum vzniku
iiusi byt Typ osoby Proíesia Kod ISCO

. Meno a priezvisko pracovneho
tQĺOZHC —08

pomeru
VCLILJ

‘, *

dolwdc}

s,1.! stU st/S f stU4 sf1.5

I. Aladár Balo - Z
Potnoci:

9622000 01.06.2024
pracovnik

2. Kristína Mašl‘arová
Pomocný

9622000 01.06.2024
praco\_nik E

3. tritcgraéný podnik sa zaväzuje:
3. I Predložit‘ úradu za každeho zarnestnanca (ov), na zamestnávanie ktorého (ých) sa

poskytuje vyrovnávací príspevok najneskór do IQ katendárnych dní od účinnosti tejto

dohody:
aj kópiti praco neí zmluvy (vrátane jej dodatkov), aR ju úrad nemá 1K dispozici.

uzatvorenej v zmysle zákona č. 31 1ĺ200 I Z. z. Zákonníka práce v ptatnorn znení
(ďalej len ‚.Zákonník prácc‘) a platový dekrót. resp. iný relevantný doklad. ak
dohodnLttá mzda alebo plat nic je súčasl‘ou pracovnej zrnluvy, rozsah pracovného
času,

b) kópin pracOviicj zinluvy mentora (vrátanc jej dodarkov), aIK ti úrad nemá 1K
dispozíc Ü. tizatvorenej v zmys Ic Zákonníka práce. v ktorej je povinny uviest‘
pracovnú náplň mentora. rozah pracoviiého mentoringu. mcno znevýhodneného
pracovníkakov. ktorémnuÝm bude pomoc poskytovať (počet hodin mentoiovania
za mesiac) fl dekrét. resp. inÝ relevantný doklad. aR dohodntmÉá mzda alebo
plat nic je súčasťou pracovnej zmluvv.

c) podFa potrcbv i (lalšic doklady. ktoré ničí úrad.

3.2 Vicsť osobitnú cvidcncmu zamestnávania zamiicstnancov. na zamcstnávanic ktomch sa
poskytuje vvrůvnávaci prmspevok na základe tcjto dohody. vrátane doklodov, ktoré túro
evidenciu potvrdzuiú.

3.3 V súlade s článkomu UI. tejto dohody predkladať úradu mesačmw počas doby
poskytovania ‘ yrovnávacieho príspevku na mzdové náklady, najneskór do 60 dní od
skončcnia mcsiaca. za ktorý sa príspcvok poskytuje, v jednom vyhotovení žiadosť
o úhradu ptatby3 spotu s dokladrni preukazujúcimi skutočne vynatožeué oprávnené
náktady na zamcstnancov, na zamestnávanie ktorých sa poskytuje fluančný prispevok
Za ticto doklady sa považujú najmá: mzdový list alcbo výptatná páska, evidencia
doehádzky (v prípade, ak má zamestnanec mentora alebo asistenta), vrátane dokladov
o skutočnom vyplatení mzdových prostrmedkov doktady o platbách prcddavku
poistného na povinné verejné zdravotné poistenie, poistného na sociálne poístenie
a povtnných prispevtKov na starobné dóchodkové sporenie — mesačné výkazy

Zoe vioíhená osobí (ZJ. :oouc ť. hnd)io,a ooha íZ\7, .hoJ,on6 oso ha dó ach, :dro í0‘. oJ« JJO n hni,.:a (ZZPj Zlaji t,eflcá

ha tzJťi

Forniulár žiadosti o úhnmdtm )t,.mh\ je dosttpaÝ na tonimu ‚ cho oni odkaze: Yao pávací 2fjuuk_j9b>
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predciavkov na poistné na povinná verejné zdravotná poistenie. mesačný výkaz

preIda\li vrátane poistného a príspeicov do Sociálnej poisťovne a výpisy z účtu

iiiiegračného podniku. esp. potvrdenie banky o uskutočneni platby a v prípade platby
realizovanej v hotovosti aj kópíu časti poí<ladničnej knihy účtovnej jednotky za

príslušný mesiac. ktorej sa záznam o plathe týka. resp. kde sa predmetný \ydavok
naehádza.
Lehota na pred[oženie žiadosti o úhradu platby spolu 5 prísltkiiými dokladmi sa
považuje za snlncnú. aR je žiadosť doručená na úrad v papiewvej ťorme alebo

prosuednictvom elektronického podania z elektroniekej scliráiikv žiadateľa.
aktivovanej na portáli Sloverisko.sk opatreného kvalitkovaným elektronickým
podpisom (v zntyste zákona č. 272‘2016 Z. z. o dČveryhodných službách pre

elektronické transakcic na vnútornom trhu a O zmene a doptuení nicktorých zákonov)
najneskúr v posledný deň lehoty uvedenej v tomto bode. Ak posledný def lehoty

prípadne na sobotu, nedel‘u alebo sviatok, je posledným dňom lehoty najhtižší
nasledujúci pracovný deň ( 122 Ohčianskeho zákonníka).

3.4 Vyplácat‘ mzdu svopn zamcstnaneoin nalntenci v silme, ku kterej sa iaviazal pri

poskytnuti podpory.

3.5 V súladc s čtánkom III. tejlo dohody predkladať úradu počas doby poskvtovania
\vro\ la\eciehO prispevku na dodatočné náklady spojené so zamestnávanim
znevÝhodnených osóh podl‘a * 2 ods. 5 písni. b) zákon o socialnej ekonomike.
najneskór do 60 dni od skoiičenia mcsiaea, za ktorý sa prispevok poskytuje, vjednon

vyhotoveni žiadosť o uhradu platby spo In s dokladmi preukaĺujúcimi skutočne
vynaložené oprávnená náktady.
Za tieto doklady sa považuJ najmá: faktúra. dodací list, príjiuový a výctavkový
pokladničný doklad, oriainály výpisov z bankováho účtu, resp. potvrdenie banky

o uskutočnení platby. evidcncia dochádzky, výplatna listina, mzdový list, výplatná
páska. vrátane dokladov o skutočnoni vyplatení mzdových prostriedkov, ako

i dok]adov o platbách preddavku poistného na O\ inná verejné zdravotná poistenie.
potstnélio na sociálne poístenie a povinnÝch príspexkov na starohné (locllodko\t
sporenie — inesačn‘á ‘‘kaz!v preddavkov na poistná na povinné vcrejná zdravotná
poistenie. mesačný výkaz preddavku vrátane poistného a prisnevkov do Sociálnej
poisťovne a výpisy z účtu zamestnávatel‘a. resp. potvrdenie o uskutočnení platby
a V prípnde platby reallzo\anej v hotovosti aj kópíu časti pokladničnej knihy účtovnej
jednotky za prístnšný mesiac, ktorej sa záznam o platbe týka. esp. kde sa predmetn
výdavok nachádza. V prípade. ak zamestnáva osobu poskytujťicu pomoc tzv.
asistenta, je potrehné predložíť pracovnú zmluvit, praeovnú náplň a evidenciu
doehádzky asistenta (úrad poslednú vetu odstráni v prípade. ak si integračný podnik
náklady na činnosť asistenta v žiadosti o poskytnutie vyrovnávacicho prispcvku
nežiada).
Lehota na prcdloženie žiadosti o úhradu platby spotu s príslušnými doktadini sa
po\ažuje za splnenú, ak je žiadosť doručená na úrad v papierovej f‘orme alebo

prostredníctvom elektronického podania z elektronickej schránky žiadatel‘a.
aktivovanej na porráli Slovensko.sk opatrenélio kvaliflkovaným elektrorůckým
podpisom (v znwste zákona č. 272 2016 Z. z. o dbveryhodn{‘ch sLužbách pre

elektronické transakeie na vnútornom trhu a o zmene a doplnení niektorých zákonov)
aajiiesk6r‘.polednÝ c!e ehot‘. uvedne: v tomto hode. Ak pos(‘dný d teho!y
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prípaclnc na sobotu, nedcľu alcbo sviatok. c poslcclnýrn dňom lehoty najbližší
nasledujúci praeovný deň (* 122 Občianskeho zákonníka).

3.6 V súlade s článkom III. tejto dohody predkladať úradu mesačne počas doby‘
poskytovania vyrovnávacieho príspevku na náklady vynatožené na pomoc
zamestnaným zncvýhoclneným osobám podľa * 2 ods .5 písm. a) zákona o sociá[nej
ekonoinike. najncskór do 60 dní od skončcnia mcsiaca, za ktorý sa prispcvok poskytuje,
v jednom vyhotoveni žiadost‘ o úhradu platby spolu s dokladmi preukazujťcimi
skutočne vynaložené oprávnené náklady.
Za tieto doklady sa považujú najmá: faktúra, resp. účtovný doklad za vyškolenie
zamestnanca (mentora), ktorý je určený na pomoc znevýhodnenýrn osobám, vrátane
dokladov o skutočnom vyplatení. cvidencia dochádzky mcntorovaného zamestnanca.
evidencia dochádzky zamestnanca (mentora), v ktorej je povinný vyčísliť počet hodin
venovaný mentorovaniu a počet hodin incj činnosti ak táto vykonáva). mzdový list
alebo výplatná páska zamesÉnanca (mentora). vrátane dokladovo skutočnom vypiatcní
mzdových prostricdlkovL doklady o platbách preddavku poistného na povinné verejné
zdravotné poistenie. poistného na sociálne poistenie a povinných príspevkov na
starobné dóehodkové sporcnic — rncsačné výkazy prcddavkov na poistné na povinné
verejné zdravotné poistenie, ncsačný výkaz prccldavku vrátane poistného
a príspevkov clo Sociálnej poist‘ovne a výpisy z účtu iniegračného podniku, resp.
potvrclcnie banky o uskutočnení platby a v prípadc platby realizovanej v hotovosti aj
kópiu časti pokladničnej knihy účtovnej jednotky za príslušný mesiac, ktorcj sa
záznam o plathe týka. resp. kdc sa predmctný výdavok nachádza.
Lchota na prcdloženic žiadosti o úhradu platby spolu s príslušnými clokladmi sa
považuje za splnenú, ak jc žiadosť doručená na úrad v papicrovej Forme alebo
prostredníctvom elektronického podania z e[ektronickej schránky žiadateľa,
aktivovancj na portáli S lovcnsko.sk opatreného kvalifikovaným elektronickým
podpisom (v zmysle zákona č. 272‘20l6 Z. z, o dóveryhodných službách prc
elektronické transakcic na vnútornom trhu a o zmene a dop[není nicktorých zákono)
najncskúr v poslednÝ (leň lehoty uvedenej v tomto bode. Ak posledný cleň lehoty
prípadnc na sobotu. ncdcFu alebo sviatok, jc poslcdným dňom lehoty najbližší
nasledujúci pracovný deň (* 122 Ohčianskeho zákonníka).

3.7 Oznámiť úradu pisomne každú zmenu dohodnutých podmienok v lehote najneskúr do
30 kalendárnych dní odo dán. kcdy skutočnost‘ nastala. V prípade zmcny mentora.
počtu hodin mentorovania resp. mých zmien v praeovncj zmluve, dodatku k pracovnej
zmtuve. ktoré ovptyvňujú dohodnuté podmicnky. je integračný podnik povinný
prcdložiť pracovnú zrnluvu uzatvorenú s novým mentororn, alcbo dodatok k pracovncj
zmluve, bezodkladne, najneskór spolu s najbližšou žiadosťou o úhradu platby (ak sa
s úradom nedohodne inak).

3.8 Oznámit úradu písomne v lehote najneskór do 7 katendárnych dní každé skončenie
pracovného pornem zamestnanca (ov). na zamestnávanie ktorého (ých) sa poskytuje
vyrovnávací príspevok na základe tcjto dohody odo dňa kcdy skutočnosť nastala.
Súčasne predložiť l<ópiu dokladu o skončení pracovnélio pomeru. potvrclenú kápiu
odhlášky zo zdravotného poistenia. sociálneho poistenia a starobného dóchodkového
sporenia.

3



3.9 Preukázať dodržiavanie poclmienok tejto dohody na vyžiadanie úradu. umožniť výkon
fyzickej kontroly a poskytovať pri tejto kontrole súčinnosť. priebežne po celú dobu
ptatrosti tejto ctohody. a to aj tO rokov po ukončení platnosti tejto dohody.

3.10 Uchovávat‘ túto dohodu, vrátane jej príloh. dodatkov a všetkých dokladov týkajúcich
sa poskytnutého finančného prispevkn najmenej I O rokov od posI9‘tntfl 0 príspevku.

3.1 I Neprijat‘ akúkoľvek podporu z creiných prostdedkov podl‘a osobitných prepiscn ‚

atebo EŠtF na tie isté oprávnené náklady atcbo na ten istý účet, na aké sa mu poskvtuíe
podpora vo fornie dorácie. nenávratného hnančného prispevku alebo podrnienečne
vratného tinančného príspevkn. Ak tak urobí. je povinn‘ informovať o tejto sktLtočnosi
úrad a vrátíť uradu finančné prostrcdky, duplicitne poskytnuté na zame5tnavanie

zainestnanca. najneskór do 30 kalendárnych ctní odo dúa vyzvania na ich vrálenie Zo
strany úradu.

3. I 2 \‘ pripacle poskvtnutia príspevku podl‘a Sc/,é,m šk1i;e;ponzoci I/U podpoi‘it %‘7(/e/Oi(fl//U

ci po/HOL! l/a Vlĺ/Íř/!Ul!iČ‘ do (fHZeV!řZallÍa Cl :aiizesl//a1‘W?Ie :flel‘V/?Od/leli vch
ti UlHCSll?U,?CO V SO :J;a iolřiil,i pO.V!iI)/iliiIl)/ v ptatno m zncní. pred ložit‘

úradu, spolu s prvou žiaclosťou o úhradu platby. vyp!nený ‚‚les! podniku
V l(c/OS!iCl(Il

ČláiioI UI.
Práva a povinnosti úradu

Úrad sa zaväzuje:
Foskytnút‘ integračnému podniku vyrovnávací prispevok spojený
zncvýhodnených osób, alcbo zranitelných osób v zmysle Čl. II bod
podrnienok uvedených v ejto dohode na zák lade preukázaných
maximálne clo výšky 13 18534 EUR nasledovne:

so zamestnávaním
1, 2, 3 po splncní
výdavkov, v sume

a) Finančný príspevok na úhradu nwdovch nákladov spojených so zan1esná\ oním
znevýhodnených osób, alebo zranitel‘nýeh osbb (ak je pracovný pomer dohodnutý na
kratší pracovný čas, maximálna výška vvrovnavacieho prispevku sa pomerne krátí)

.1
‚ L ..Ult,y,,ltttc

-7

— ML‘ačfl 1flaj ‚‘itj C

5O%ť75°.;6O Mai:ii0In
Ö 25% YI Dnha celkov Ijutiůný

celkovej tmi- . Ustanovený posLvtovania pripcok na
-Mollo Mesačnávška práce Tzdenni

r(ždenný príspeI<ti úhradu
. . ))rLICOI Ii) . -

a pi-ispevkn vypocítancj
-

pracovny cas (V midovych
t %.) Z plernemnj

Cas S
(s sod.) kaIcrJámych nákfado‘

Iss zdy mesiacochj t‘- E)
- Zaniestiianca (sil 3*

v hospsdťiriv c U 4-mi!. 5) ‘iL 6)
SR(v€)

ml! ‚ sil.2

.-\Iadár
Ba log

5,13

5O-1:. skntočne
vxnalozerivch
opra.ncn.ch

nákladov

si14 sll.5

94 LS I

sil. Ó

40

.\p;. X !)a ‚ J9b :ákona

SIL 7

6 592k7
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50% skutočne
Kristina I vynaložených 94 40 40 7 6 592.67

Mašl‘arová oprávnených
ná kjadov ‘

Spolu maxiniúliia výška príspevku na
13 18534I úhradu mzdových nákladov (v €)

b) Finančn‘ príspevok na úhradu dodatočnýeh nakiadov spojených so zamesnávaním
zne\!ýhodnenveh osób podľa 2 ods. 5 pism. h) zákona o soeiálne ekonomike

Najiac 2,5 alcbo naiviac 1,2 Maxiinálny celkový
núsohok CCP finančný príspevok na

Meno a vriczvisko vypočitanej v priemernej mzdy úhradu dodatočných
zarnestnanca v hospodárstve SR nákladov

(v €) (vE)

sil. J s,L2 s/L $

Spolu rnaximálna výška príspevku na úhradu dodatočných náklado‘
(vE) -

c) Finančný príspevok na uhradn náktadov vvna1ožench na oouiioe zamestnanÝm
znevýhoclnenÝm osobám podľa 2 ods. S písni. n} ia:(ona O socialnei ekonomike

Mesačne najiac 150%z ‚ ‚

. Celkovy linancnv
celkovej ceny Doba

. ‚ ‚ . pnspevok na
Mesacna vyska pracc poskytovania

iVleno ‚ . . ‚ uhradu nakladov
. prispevku vwoculaneJ prispevku

apnezvisko (vE)
(v 6) z pncniernej mzdy (v katendarnych

(t/ 3 * sf14)
zamcstnanca ncsiacoch,)

v bospodárstve SR

[
(vE)

HfL‘ st/.2 sf13 - sf14 s115

Spolu maxirnálna iýšla ptíspevku na úhradu nákladov (v €) -

2. V súlade s bodom I tohto článku poskvtovať integračnému podniku. počas trvania
zanKsrnania. vyrovnávaet prispeok na eho účet iuesačne. najneskór do 30 dní odo dňa
predioženia konipletnch dokladov podFa článka II. bod 3.3 a 3.5 tejto dohod.
V súlade s bodom I tohto článku poskytovat‘ integračnému podniku počas trvania

zamestnania, vyrovnávací príspevok na dodaočné náklady spojené so zamestnávaním
znevyhodnenych osóh podFa 2 ods. 5 pism. b) zákon o sociálnej ekonomite na jeho účet

priebežnc, najneskór do 30 kalcndárnych dní odo dňa predtožcnia komptetných doklado\
podl‘a článku II. bod 3.5 tejto dohody.

3. Úradjc povinnýoveriť oprávnenosť cieľovej skupiny pri kontrole žiadosti o úhradu platby.

4 V prípade. ak úrad zistí v predložench dokladoeh nezro\nalosti, aleho má opodstatnené
pochybnosti o pravostI alebo správnosti prculožnch doktadov. lehota na vvpiatcnie
vyrovnávacieho príspevku podľa či. Hl. bod 2 ncplyni. a to až do skunčenia kontroly
pruvosn a správnosti prd žzaýeh dokladov. ahbo do odstrn“na 7itenl1 n(7n)\naIo‘Ii
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resp. do predloženia dokladov tak, ako je to uvedená v článku I L hod 3.3, 3.5, 3.6 tejto
([0110(13‘.

5. Ak úrad pri kontrole dokladov predložených k žiadoti o úhradu platby zisti nedostatky
tkajúce sa neúptnej, oneskorenej, omylom na iný účet uhradenej, avšak dodatočne
doplatenejĺuhradenej mzdy (resp. jej časti) a pris[úchajúcick odvodov preddavku na
poistné na povinná verejné zdravotné poistenie, poLstného na sociálne poistenie
a povinných prispevkov na starobné dúchodkové sporenie. platenýeh zamestnávatel‘om.
hezodkladiie vyzve integračnÝ podnik na Leh odstranente a stanoví [ehotu ta Leh
odstránenie individuálne. podl‘a charakteru konkrétneho nedostatku.

6. V pripade. ak intcgračný podnik neureukaže za sledovanÝ mesiac skutočne vynaložené
náklady v lehore stanovenej v článku II. bod 3.3.3.5.3.6, tejto dohody. alebo úradoni
ui‘čenej lehoty. úrad vyrovnávaeie prispevky za toto obdobie neposkytne.

7. V pripade dóvodnélio podozrenia. že konanini integračneho podniku došlo k nedodržaniu

podmienok tejto dohody a z uvedeného dovedu prebicha u zaiiiestiiávatel‘a kontrola alebo

ind 1(onanie, je Úrad oprávneny pozastaviť vvplacanie vyrovnávacích príspevkov až do
ukončenia výkonu kontroly alebo mého konania.

8. Vrátit‘ zamestnávateLovi originál dokladov p‘edloženvcli podľa článku II. bod 3.3, 3.5, 3.6
rejto dohody. ak také holi predložené. (10 60 kalendárnvch (Ilií odo dfia jeli predloženia. Za
defi predlloženia doktadov sa \ tomto pripade považuje deň, kcd‘ sa predložená žiadosť
o platbu stala kompletnou. resp. deň odsránenia zistených nczrovnalostí v predložených
dokladoeh.

9. Pri používaní verejnÝeh prostricdkov zachovávať hospodárnosť. cfektívnosť a účinnost‘ ieh
použita v zrnysle 19 ods. 6 zkona Č. 5232004 Z. z. o rozpočtových pravidláeh verejnej
správy a o zmene a doplneni niektorÝch zákonov v znení nckorších predp:sov.

Článok IV.
Oprávnené náklady

Za oprávnené náklady sa v zmysle tejto dohod\ považujú len tie náklady. ktorá znikIi
integračnému podnikLi v súvislost I So zamestnávaním osůti v zniysle Čl. U bod I nujskor
odo dňa priznania štatútu registrovaného sociálneho podnikti za obdobie najskór od
I .6.2024 nujneskbr do 31.12.2024 konkrétne:

Oprávnené obdohie. za ktoré Oprávnrné ohdobie, za ktoré

Meno a priezvisko je možné považovať i]áklad‘
je motfle poažovať náklady

za oprávncné
‘ Z opr‘flfle V zrnvsle tejto

dohody
stl. 2 sil.3

Alidár Baba 12 rnesiacov
‘ 01.06.2024-31.05.2025

01.06.2024 -31.12.2024

Kristína Mašt‘arová 01 .06,2024-3L05.2025
01.06.2024 -31.12.2024
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a holi kutočnc ynaložené mtegračnm podnikům uhradené z účiwúčiov integračného
podniku) a sú riaclne odbvodnené, preukázané. V prípade platieb v hotovosti sú výdavky
oprávllené tedy. ak stav pokladrte pri konkrétnej platbe v (leň platby nic je minusovÝ.

2. Výdavky v súvislosti S vyrovnávacím príspevkoni sú oprávncné len v toni pripade. ak
splňajú podmicnkv hospodárnosti, efektivnosti. účeino5tl.

3. Výdavky možno považovat‘ za oprávnené v prípade. ak integračný podnik účtuje v sústave
poc1‘‘ojnélo učtovn ic tvu.

4. Výdavky v súvislosti s vyrovnávacím prispevkom sú oprávnené. ak boli vynaložené
v zmystc nariadenia Komisie (EU) č. 651/2014v platnom zneni.

5. Oprávneny‘mi nákadnii na úče‘y tejto dohody sú:
5.1 Mzdové náklady spo jene so zamctnávaním zncvÝhodnenvch osóh a zraniteliivch osáb sa

poskvrujťi mesačne najviac:
a) počas 12 po sebe nasledujúcich kalendárnych inesiacov, ak ide o znevýhodnenú osobu

podľa 2 ods. 5 písm. a zákona o sociálncj ckonoriukc a sociálnych podiiikoch, alcbo
najviac počas 24 po che naslcdujúcich k‘alendárnyeh mesiacov. ak ide o značne
znevhodnenú osobu. počínajúc kalendárnvm řcsiacom. v kiorom pracoviiy ponier
vinika I. vo výškc 50 % oprávncnÝch nák ladov skuročne \:ynaložQflýcll na
zamestnanca. najviac vo výške 50 % ‘z cclkovej ceny práce vypočitanej Z priemernej
mzdy zames[nanca v hospodárstve Slovenskej republiky zverejnenej šiatistickým
úradom za prvÝ až Uctí šrvrfrok kalcndárnclio roka, ktorý predchadza kalendánicmu
‘oku, v ktorom sa vyrovnávací príspeok poskytuje.

h) počas zamestnávania zaincstnanca, ktorýje
znevýhodnenou osobou podl‘a * 2 ods. 5 písm. W prvého bodu zákona o sociálnej
ekonomikc a sociálnych podnikoch. vo všLe 75 % oprávnenvch nákladov skutočnc
vynaložených na toliio zamestnanca. najvíac X‘o \Ýškc 75 9b z celkovcj ceny práce
vypočítaaei Z prieiucrnej mzdy zamesnanca v hospodursve Slovenskej republiky
zverenenej štaiistickým úradom za prvý až treli štvrt‘rok kalendárneho roka, ktorý
prcdchádza kalendárncmu roku, v ktorom sa vyrovnávací príspc‘vok poskytuje.

2. znevýhodnenou osobou podľa * 2 ods. 5 písm. W druhého hodu zákona o sociólnej
ckonomike a sociálnych poclnikoch. vo výške 60 % oprávnench nákladov skutočnc
vynaložených na tako zamestranca. najviac vo výške 60 1 z celkovej ceny práce
vypočítanej Z priemernej mzdy zamestnanca v hospodárstve Slovenskcj republiky
zvcrcjnencj štaus[ickým úraclom za prvý až tretí štvrt‘rok ka[endárneho roka. ktorý
predchádza kalcndárnemu oku. v ktorom sa vyrovnávací prispevok poskytuje.
aleho

5.2 počas 12 po sebe nasledujúcicli kalendárnych mesiacov. ak jde o zraniteľnú osobu.
počínajúc kalendárnym mesiacom. v ktorom pracovnÝ pomer vznikol, vo výške 25 %
oprávnenýclt náktadov skutočnc vynaLožených na rohto ?amestnar,ca. najvac vo \‘ýškc 25

z cclkovej ceny práce \‘ypočítanej z priemernej mzdy zamesrnanca v hospodá‘st‘e
Slovcnskej republiky zverejneilej štatístíckým úradom za prvÝ až setí štvrťrok
kalendárncho roka. ktor‘ predchádza katcndúrneinu roku. v ktorum sa vyrovnávací
príspevok poskytuje.
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5.3 Výška vyrovnávaceho príspevku na dodatočne náklady spojené se zarncstnávantmznevýhodnených osdb podľa 2 ods. 5 písni. b) zákona o sociálnej ekonomikea sociálnych poclnikoch na kalendárny rok na edného zarnestnanea je 00 % skutočnevynaložených opravnených nákladov. najviac:
a) 2,5 násobek celkovej ceny práce vypočítanej z prieniernej mzdy zamestnanca Vbospodárstvc Slovenskej republiky zverejncnej štatistickýrn úradom za prvý až tretíštvrťrok kalendárncho roka, kterÝ predchádza kalendárnemu toku. v ktorom savyrovnávací príspevok poskytuje, na kalendániy rok v obdobi prvých trochka!endárnych rohov počinajuc kalendárnvm rokem. v horem pracovny perner vznikol.ak pracovný perner trvá.

b) 1,2 násohok celkovej ceny práce vypočí[anej Z prienlernej mzdy zamestnanca vliospodárstve Slovcnskcj republiky zvcrcjnencj štatistickým dundem za prvý až tretíštvrt‘i-ok kalcndárncho roka, kterÝ predchádza kalendárnemu toku. v ktororn savyrovnávaci príspevok poskytuje. na každý ďalší kalendárny rok. ak pracovnÝ pernertrvá.

Oprávncnýnii nákladini sú náklady podFa Čl. 34 ods. 2 nariadcnia Komisie ( EĹJ) Č.651 20 14 v platnom zncni naslcdovnc:
aj náR lady na úpravu ie oro v;
h) náklady na zamcstnávanie zamestnancov výlučne na čas vcnovauv pomocipracovníkem se zdravotným postihnutím a naklady na odborná prípravu takýchtozamestnancov týkajúcu sa pomoci pracovníkem se zdravotnvni postihnutím ( písni.b) úrad odstráiii v pripade. aIK si l]tegračny podnik náklady na činnost‘ pracovnéhoasistenta v žiadosti o poskytnutie vyrovná\acich príspcvkov ncžiada):c) náklady na úpravu alcbo ziskanie vybavenia akbo na získanie a vaiidáciu soflvérupre pracovníkov se zdravotným postihnut im vrátane upravených alebo pomocnýchtechnologických zariadcní. které sú dodatočnýirii nákladmi k nákladem, které hvprúenicrt pomoci znášal, kcbv zamcstnal pracovníkov, ktorí nic sú zdravotncpostihnutí;

d) náklady prianio spojené s dopravou pracovníkův so zdravotným postihutí domiesta práce a na činnosti súvtsiace se zamestnanim:e; mzdové náklady za hodiny. počas kterÝch je pracovník se zdravotným postihnutímna rchabi litácii:
Í) ak príienlca pomoci poskytuje ehránené zamcstnanie. náklady na výstavbu, inštaláciualeho modernizáciu výrobných jednotiek prislušného podniku a akékol‘vekadministratívne náklady a náklady na dopravu, za predpokladu, že sú priamymdósledkom zamestnávania pracovníkov so zdravotným postihnutím. NákladyV zmyslc písmena O sú oprávncné len v prípade, ak intcgračný podnik zamcstnávanajrnenej 30 9/o zamestnancov, ktoví sú občannii so zdravotným postihnutimz celkového počtu zamestnancov podniku.

5.4 Vyrovnávací prispevok na náklady vynaložené na pomoc zamestnanýtu zncvýhodnenýmosobám podl‘a * 2 ods 5 písm. a) zákona o sociálnej ekononiike a sociálnvch podnikochsa posk\tuje mesačnc najviac:
počas 12 po sebe nasledujúcich kalendárnych mesiacov. a ak ide o značne znevýhodnenúosobo. najviac počas 24 po sebe nasledujúcich kalcndárnych mesiaeov. počínajúeka]cndárnym mestacom, v ktoroiu pracovny ponier vznikol. Mesačná výškavyro návacieho príspevku na náklady vynaložené na nemoc tarnestnanýmzrtevýhodnelýok oohám podia 2 ods. S písm. a) zákcna o sociálnej ekonomike
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a sociálnych podnikoch na jednčho zamesinanca je 50 % skutočnc vvnaložencIi
oprávnených nákiadov, najviac 500,/o z celkovej ceny práce vvpočítanej Z prienierncj mzdy
zamcsinanca v hospotarstve S]ovenskej republiky zverejnene štatistickým úradoni za prvý
až tMí štvrt‘rok kalendárneho roka. ktorý predcliádza kalendárnemu roku. v ktoroni sa
vyrovnávaci prispevok poskytue.

Oprávncnýnň nákladini sú náklady podl‘a či. 35 ods. 2 nariadenia Komisic (EU) Č.
651(2014 v ptatnom znenh nasledovne na:
a) zamestnávanie zamestnancov výhradne na dobu strávená poskyiovaním pomoci

znevhodneným pracovníkoni počas obclobia maximálne 12 nwsiacov po prijatí
zi1e\hodneueho pracovníka do zamestnanía alebo počas ohdohia maMmálne
24 mesiacov 110 pri jatí znaČnc zncvýhodncnéiio pracovníka do za!ncstnania:

b) vyškolenie takéhoto zamestnanca na pomoc znevýhodneným pracovníkom.

Poskytovaná pomoc pozostáva Z opatrení na podporu samostanosti znevýhodneného
pracovníka a jeho prispósobenia sa pracovnémn prostrediu, Zo sprevádzania tohto
pracovníka pri soc iá bych a ad nnnistratívnyc h proceclúrtch. Oprávnenými nák tadmi sťi
náklady len na nc\ vhnutný čas strá cný noskwovanmi pomoci zncvýhodncným
pnicovnikoni. Ĺ z. ak sa mentor zo svojho hodinového pracovného Časti \cflti)e pOiiiOCi
znevýhodnenému pracovníkovi 2 hodiny. oprávncné sťi nd]< lady na jeho celkovú cenil
pI3Cu Za clvc hodiny. ‘J prí]ladc neprítom iiost i na pracovisku zncvýiiodncného pracovníka
z akéhokoFvek ddvodu, sa príspcvok neposkytuje.

6. V prípadc úhrady vynaložených nákladov hocovostnou formou 7 pokladnc, íntcgraČný
podnik predkladá úradu okrem prílnlovčllo a ýdavko élio dokladu aJ Časť pokladničnej
knihy, ktorá je pomocnou účtovnou knihou a zabezpečuje prcukázatelnu cvidenc iti
o pohyhoch v hotovosti a nícktorých ekvivalentech hotovosti v rámci účtovníctva
iitegračného podniku ( v prípade. al< nltegračn\ podnik pri íma alebu vydáva hotovost. je

povinnÝ puk badničnú knihu viest‘). I ntegračnÝ podnik nic je povinny predk ladať ce [ú
pokladničnú knihu, ale jej čast‘ za príslušný deň, v ktorom hola úhrada v hotovosti
realizovaná. Urad sleduje. aby stav pokladne pred oprávnenou úhradou prcvadzkového
nákladu nehol ni inasovv alebo nulov‘. ale hol na;nienej v sume zodpovedajucci suine
ulii‘ádzaného nákladu. t. j. aby holo prcukázané. že v pokladne hola evidovaná dostatočná
suma hotovosti, postačujúca pre realízácíu platby. Na realizáciu hotovostných flnančných
operáci sa vzťahuie zákon Č. Č. 394!20t2 Z. z. o ohmedzení p[atieh v hotovosti

7. Dohodnutá výška vyrovnávacieho prispevku sa po celu dobu trvanía záväzku neniení
(nevalorizuje Sa).

$ Ak nový podnik, ktorénui bot priznaný štatús regisuovaného sociálneho podniku nesplní
všetky zákonné podmienky v zniysle * 6 ods. I písm. a) prvého bodu a písni. g) zákona
o sociálnej ekonomike do L2 mesíaeo\ odo dňa priznania štatútu. výdavky nebudú
oprávnene.

9. Výdavky sú oprávnené, ak holi vynaložené ako bežné (nic kapitálové výdavky) a holi
účtované priamo do spotrehy. t. j. ako výdavky príslušného účto\ ného obdobia. K teko
skupme patri nákup neodpisovaného majetku (hmotného a nehmotného), ktorý Sa bežne
účtuje pri jeho obstaraní do výdavkov priamo do spotreby, t. . drobného hmotného a
dlhocloheho hmotného majetku. ktorého vstupná cena vrátane dopravy a montáže
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fleprevyšLIIe I 700 Eur a nehmotného nuiictku ktorého vstupná cena ncprevvšujc 2 400
Eur (zinu! tento bort oclsuuni v pr/pade, uk su VVIVVnL!vací pnspevok uplatňuju i zinn-le
ve/zénzv šlá(ízej pomoci).

Clánok V.
Osobitné podmienky

Podporu integračnému podnku je možné poskvtnúť iba V súlade s osobitnými predpisini
v oblasti minimátnej a štátnej pomoc ( 7 zákona o štálnej pomoc) a príslušnými
nariadeniami Komisie (EU) a relevantnými schémami štátnej/minimálnej pomoci.

2. Ak sa príspevok poskytuje ako tá1na pomoc podUa Schémy šfOfľCj pomoci tin podpořit
vzdelá‘ania (i pomoci tla pmť//niumzie do :anzesü,a,zia u zantcvtnávanie :neÝhodnc,«ch
:az;zestizcí!ico V (I ZO!)) eSftla!JCOV SO :d,vvot;iétzi posti/z)izt Hm v platnorn znen I. je poskvt nut ie
príspevku viazané na preukázanie skutočnosti. že integračný podnik nic je podnikoin
v ťažkostiact] podl‘a článku 2, hod 18 nariadenia Komisie (EU) Č. 65172014 o vyhlásení
určitých kaegórií pomoci za zlučileFné S vnútcrným trhom podľa Článkov 07 a 108
zmluvy o fungovaní EU. v znení jeho revizic zo clňa 9.3. 2023.

3. Účastnic! dohody súhlasia. že integračný podnik je povinný preukázat‘ úradu splnenie
podinienky. že nic je poduikom v tažkostiach podl‘a hodu 2. Rozhodujúci je skutkový
a PY 5tiV a to 1)0 p)Cdk)žCl1i a l)t)SIJ(lcní čCstJKhO vyhlsctiia ‚‚jyodřzik ni« Je
r l‘cČkostiac/? a „testu podniku v ú,±kostiach Ak úrad zistí skutočnosti. ktoré vyhičujú
poskytnulie pomoci, aleho sa prcukážc. že inLegračn podnik v prislušnom dokumente
ncposkvtol úplné údaje, bez ohťadu na úóvod alcbo postup, akým sa tak stane niámym
uplynutím lehoty. doložením len Časti požadovaných dokladov/opravou len Časti
pochybeni. vvtvoiením nových pochybeni. alebo mým spósohom). bude mat‘ úrad za
preukázané. že integračný podnik ncsplfia podniicnku oprávnenosti poskvtnutia pomoci.
a to. že nic je podnikom v ťažkostiach.

4. Účastníci dohody súhlasia. že v prípade. ak integraČný podnik najneskdr pcd
realizáciouúhradou prvej platby (vyrovnávacieho príspevku) nesplní podmtenku. že nieje
podnikom v ťažkostiach podl‘a hodu 2, uplatní sa inš(itút rozvdzovacej podmienky, t
dósledku Čoho nastane zánik tejto dohody od iačiatku.

5. nregračný podnik. ktorému sa poskvtujú verejné prostriedky, zodpovedá za hospodárenie
5 nimi a je povinný pr ich používaní zachovávať hospodárnosť, efcktívnosť a účinnost‘
v znysle * 19 ods. 3 zákona Č. 523:2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správya o zmene a doplncní nicktorých zákonov v znení neskoršfch predpisov.

6. IntegraČnÝ podnik bene na vedonue. že vyrovnávací príspevok je prosrriedkom
vyplatenýrn zo zdrojov štátncho rozpočtu Slovenskcj republiky. Na účet jeho použitia.
lcontnotu jeho použitía a jeho vvmáhanie sa vzťahuje režim upravený v osobitných
predpisoch, najmu v zákone o sociálnei ekonomike. v zákone Č. 357 2015 Z. z. o tmanČnejkontrole a audite a o zmene a doplneni nmektorých zákonov, v zákone č. 523-2004 Z. z. o
rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplneni niektorých zákonov v znení
neskorších predpisov, v zákone č. 394:2012 Z. Z. O uhmedzeni platieb v hotovos0.



7. Uzatvorením tejto dohody neviniká fltegračncn]u podniku nárok na uhradc‘nie nákladov
v prípade, ak v rámci plnenia podnhienok dohody nepreukáže okrem oprávnenosti

nákladov aj ieh nevyhuutnosť, hospodárnost‘ a efektivnosť.

8. V prípade. ak zameslnanec na ktorého zamestná anie sa posk tu.e v\:rovnávaci príspe\ ok
podl‘a tejio dohody skončí pracovny pom V intcuračnom podniku. nárok na yroviiavací
príspevok zaniká dňom nasledujúciin po dni skončenia pracovného pomeru zauwstnanca
a poskytovanie prispevko sa zastaví.

9. lntegračný podnik nenióže dočasne prkleliť zamestnancaĺov, na ktorého/ých
zamestriávanie sa nm poskytujú vyrovnávací prispevok v zmysk tejto dohody na výkon
práce k užívatel‘skému zarncstnávatel‘ovi v zmysle * 58 Zákonníka práce. Ak tak
z prevádzkovQch alebo mých dóvodov urobí, je povinný bez vyzvania vrátiť úradu
iinančué prostriedky. poskytnuté na zaniestnávanie tohto zamcstnanca. najneskór do 30
kalendárnveh dní odo dňa ctočasného prideleuta (ak sa S úradom nedohodne na iuej khole).

I 0. Inteiran podnik je pu\[nnv üčtovat V sústavc podvoincho ťtčtovuíctva podia osobitného
prcdpisu najncskor od účtovného obdobia bezprostrednc naslcdujúeom po účtovnom
období. v ktorom mu bol priznan štatút registro\ aného sociálneho podniku

• Z dóvodu. aby nedošlo k duplicite tinancovania rovnakýeh výclavkov na «1 istú osobu
v tom istoiu Čase, vyrovnávací prispevok nenibže byť poskytnutý integračnéinu podn ku
na tie isté oprávncue nák lady alebo na ten istý účel. na aký sa poskytuje má podnuva vo
fornie dotáeic, nenavratného flnančného prispevku alebo podaiie‘acčne vratného
Iínanč něho príspevk u.

2. Ak sa pri vÝkone tnančnej kontroly na niieste zistí porušcne flnančncj disc p1 iny, oznám I

úrad poruenie flnančnej disciplíny L‘radu vládneho auditu, ktorý je oprávnený uk ladať
a vymáhať odvod, penále a pokutu za porušenie finančnej disciplíny. Ak príjemea
príspevku odvedie llnančné prostriedk vo výške porušenia tnančncj discipliny do
skončenia kontroly. správne konanie sa nezačne.

I 3. luteara2nÝ podnik je )ovinn\ vrátit úradu poskytnutÝ vyrovnávací prispevok alebo jeho
časť. ak úrad dodatočne zistí. že integračnÝ podnik nesplňal podmienky najeho poskytnutie
a to na účet úradu do 30 kalendárnveh dni od doručenia vvzvv na \rátenie hnanČnveh
prostriedkov zo strany úradu.

14. Integračný podnik je povinný vrátiť poskytnutý príspe\ok aleho jeho poniernú časť ak
poruší povinnosti a obniedzenia podl‘a * 24 ods. 2 až 13 zákona o sociálnej ekonomike na
účet úradu do 30 katendárnyeh dní od doruČenia výzvy na vrátenie finanČných prostriedkov

‘ zo strany úradu.

IS. Úrad poskytuje vyrovnávací príspevok na základe predloženÝch dokladov v zmysle Čl. II
bod 3.3. 3.5. 3.6 dohod\.

Článok VI.
Skončenie dohody

Zkun Č. 431002 Z. t o účtovníeivc ;neni neskorsíeii prcdpbu
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1. Táto dohodu je možné skončíť na základe vzájornnej písomnej dohody účastníkov lejtodohody.

2. Každý z účastníkov dohody je oprávnený odstúpiť od dohody v prípade jej závažnéhoporušenia. Pre p)atnosť odstúpenia Sa vyžaduje písomné oznámcnie o odstúpení doručenédruhému účastníkovi tejto dohody. Odstúpenie je účinné dňoin doručenia oznánieniao odstúpen druhému účastníkovi tejto dohody.

3 Za závažné porušeuic podimenok tčjtO dohody sa pOvažLtje na Strune zamestnávateľaviacnásobné porušenie (aspoň 2 krát) povinností ustanovených v článku 11. v bodoch 3. L3.7. 3.8 a porušeníe povinností ustanovených v článku II. v bode 3.11. Na strane úraduporušenie povinností podl‘a článku lir. v bode 2.

4. Odstúpenie od dohody sa netýka nároku na náhradu škody vzniknutej porušením dohody.

5. Zánik tejto dohody od začiatku rnóže nastat‘ z dovodu uplatnenia inštitútu rozvázovacejpodmienky úradom podIa článku V hod 4 tejto dohody.

Článok VII.
Všeobecné a záverečné ustanovenia

I . Zmeny v rejto dohode možno vykonať len p omiiým dodatkom k tejto dohodc podpisanýmohoma účastníkmi dohody, na základe písomného návrhu ednej zo slrán tejto dohody.

2. V každom písomnorn styku sú účastníci dohody povinní uvádzať číslo tejo dohody.

3. Právnc vzťahy vyslovne neupravené touto dohodou sa nadia pvísIušn‘mi právnympredpismi platnými v SR. ktoré majú vztah k závdzhom účastníkov tejto dohody.

4. Podporu integračnému podniku je možné poskvtnúť iba sťIade s osobitnými prcdpismiv oblasti niinimálnej a štátnej pomoci (* 7 zákona o štátnej pomoci) a pnísiušnýmnaniadenia;ii Koniisie (EU) a relcvantnými schémami štátnej:minimálncj pomoci.

5. integračnÝ podnik súhlasí so zverejnenim udajov vyplv ajúcich z tejto dohody v rozsahu:názov. sídlo. miesto prevadzky. počet osób na zamestnávanie ktorých sa poskytujúvyrovnávací príspevok. výška vyrovnávacieho prispevku.

6. Ak sa nicktoré ustanovcnie tejto dohody stane neplatným v dósledku jeho rozporu správnymi predpisuii SR. ncspósobí to neplatnoť ce)ej dohody. L‘častnici sa v takompríade zavúzujú bczodkiadne vzájomnm rokovaním nahradif neplatné ustanovenienovým platným ustanovením tak. aby zostal zachovaný účel a obsah sledovaný routodohodou.

7. Táto dohoda nadobúda platnosť dňorn jej podpísania ohoina účastníkmi dohody a účinnosťdňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.

s. L;činnosť dohody skonči splneníni závázkov účastnikov dohody. alcho spásobomuvedeným v článku Vl. v bodoch I, 2 a 5 tejto dohody. pokiaľ nedó jde k odstúpeniu odduhxh článku Vi. nouu J tejto dohody.
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9. Táto dohoda je vyhotovená v dvoch rovnopisoeh. pričom každý z účastníkov dohody
dostane jeden rovnopis. Pfsoinná forma dohody je zachovaná vždy. ak prá\iy úkon
urobený elektronickými prostrtedkami je podpísaný zaručeným elektronickým podpisom
aiebo zaručenou e!cktroniekou pečaťou. V takomto pnpade dohoda preclstavuje
elektronický originál a rovnopts sa nevvhotoxnje,

10. Účastnici dohody \yhbsujú. že sú oprávnení túto dohodu podpísať, že si ju riadne
a dósledne prečítati a súhtasia S jej obsahom. neLlzavrcli ji] \‘ tiesni. ani za zvlášť
nevýhodných podmienok a na znak súhíasu s jej obsahoni ju vlastnoručne/elektronickv
pod isu j ťi.

V pripade. ak sa dohoda uzatvára elektronicky:

‚.(dátuni v elektronjckom podpise)“ ..( dáttini v elektronkkoni podpiseY

Za zatncstnávateľa: Za úrad:
‘.( podpísané elektronicky podl‘a zákona č. .(podpísané elektronicky podl‘a zákona č.

272/2016 Z. z.Y 272/20167. z..ľ‘
Ing. Mattin Jesenský Ing. Juraj Sriškár
štatutárny zástu pea Had iteF úradu

V prípade ak Sa dohoda nenzatvára elektronicky:

J.
‘

.‚-‚

I.
Ĺ

dihi

sooÁi1‘;tO ďk OT4w( u;:E

TrI(a 4i 41áxaiel ‘ ‘/
Or;23 knŠk.SídJ;.

Ing Mni tin Iee lsk\ bg Tu aj B i‘ i

štatutárny zástupca fí‘ riaditet‘ úrtu
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